

Protokół Nr 1/06

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 21 grudnia 2006 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.

Czas trwania posiedzenia: od godz. od 16⁰⁰ do godz. 18⁰⁰.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni: **Ryszard Andres, Antoni Błądek, Renata Butryn, Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Wojciech Korkowski, Stanisław Paleń, Maria Ragan, Zbigniew Rogowski, Mariusz Sołtys.**

Nieobecni Radni: **Bronisław Tofil.**

Pracą Komisji kierował Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres do chwili wyboru na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego **Radnego Jacka Koralewskiego.**

Obecni na posiedzeniu goście - według załączonej do protokołu listy obecności.

Protokolant: Anna Karp.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji.
4. Omówienie projektu budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2007 r. i sformułowanie opinii.
5. Propozycje do planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2007 rok.
6. Opiniowanie materiałów na III Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

O godz. 16⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres przywitał przybyłych radnych, zaproszonych gości i stwierdzając na podstawie frekwencji członków Komisji, udokumentowanej na liście obecności załączonej do niniejszego protokołu - otworzył pierwsze posiedzenie Komisji.

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Ryszard Andres odczytał porządek obrad Komisji podany na wstępie niniejszego protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie („za” – 10 głosów).

Ad. 3.

Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres zaproponował na funkcję przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radnego Jacka Koralewskiego.

Radny Jacek Koralewski wyraził zgodę na wzięcie pod uwagę jego kandydatury na funkcję przewodniczącego.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres zarządził głosowanie w sprawie wyboru Radnego Jacka Koralewskiego na funkcję przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Wynik głosowania:

„za” 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 2 głosy.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres stwierdził, że na przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego został wybrany Radny Jacek Koralewski i przekazał Radnemu przewodniczenie dalszą częścią posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Jacek Koralewski zaproponował na funkcję wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radną, Wicestarostę Marię Ragan.

Wicestarosta Maria Ragan wyraziła zgodę na wzięcie pod uwagę jej kandydatury na funkcję wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie wyboru Radnej, Wicestarosty Marii Ragan na funkcję wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Wynik głosowania:

„za” 6 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 4 głosy.

Przewodniczący Jacek Koralewski stwierdził, że na wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego została wybrana Radna, Wicestarosta Maria Ragan.

Ad.4.

Omówienie projektu budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2007 r. i sformułowanie opinii.

Radni nie wymagali szczegółowego omówienia przez Skarbnik Powiatu Elżbietę Kulpę projektu budżetu powiatu stalowowolskiego na 2007 rok, uznając, że zapoznali się z przekazanym wcześniej materiałem.

Wicestarosta Maria Ragan poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska podjęto wnioski w sprawie zmian w planie wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok, dotyczący zwiększenia środków na szczepienia kasztanowców. Pani Wicestarosta zaproponowała, aby obecna na posiedzeniu Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Krystyna Lorenc - Motyka omówiła sprawę szczepienia kasztanowców w kontekście zasadności wniosku.

Naczelnik Krystyna Lorenc-Motyka omówiła działania podejmowane przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w sprawie ochrony kasztanowców i stwierdziła, że w projekcie budżetu na realizację zadania ujętego w ogólniejszym temacie „ochrona przyrody, w tym urządzenie i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz parków - szczepienie kasztanowców” została zaplanowana wystarczająca kwota 15 000 zł. Jednocześnie Pani Naczelnik wyjaśniła, że dotychczas stosowany sposób ochrony kasztanowców poprzez ich szczepienie nie sprawdził się. Obecnie jest stosowana maź zabezpieczająca drzewa przed wejściem larw. Dlatego Pani Naczelnik zaproponowała, aby zapis „szczepienie kasztanowców zastąpić zapisem „ochrona kasztanowców”.

Radny Wojciech Korkowski wyraził zainteresowanie dostępem do środków ochrony kasztanowców przez właścicieli prywatnych posesji.

Odpowiadając, Pani Naczelnik wyjaśniła, że we współpracy z Klubem Ekologicznym wydany został plakat o podejmowanych działaniach, skutkach i metodach ochrony kasztanowców. Plakaty zostały przekazane do Gmin w celu ich rozpowszechnienia. Pani Naczelnik liczy na zainteresowanie tym tematem przez mieszkańców Gmin, którym zostaną wydane stosowne środki, gdy tylko się po nie zgłoszą.

Na prośbę Przewodniczącego **Jacka Koralewskiego** Pani Naczelnik omówiła zadania realizowane w 2007 r. na podstawie umów zawartych w 2006 r., na które w projekcie budżetu zostały zaplanowane środki w kwocie 300 000 zł.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** podzielił się swoimi refleksjami n/t projektu budżetu. Przytaczając kwoty planowanych dochodów i wydatków stwierdził, że z dochodów własnych nie będzie można pokryć deficytu 7 mln 707 tys. zł, jak również wydatków bieżących. Wyraził obawę, czy w 2008 roku, przy dochodach porównywalnych z rokiem 2007, gdzie spłata kredytów pochłonie ponad 1 mln 800 tys. zł a budowa hali sportowej ponad 1 mln zł - będzie możliwe pokrycie wydatków bez zaciągania dodatkowych kredytów. Podobnie w 2009 roku. Przewodniczący uważa, że „spirale kredytów” należy kiedyś skończyć. W najbliższych latach znaczącym beneficjentem środków unijnych będą samorządy - ale czy w tak trudnej sytuacji finansowej Powiat będzie w stanie wyłożyć środki wymagane jako wkład własny.

Starosta Antoni Błądek uważa, że zapewnienie własnych środków w ramach wniosków kierowanych do funduszy unijnych jest ogromnym problemem większości samorządów a skorzystanie z oferowanych, ogromnych środków jest w większości przypadków nierealne. Dlatego Rząd zastanawia się, jak w tym temacie pomóc samorządom.

Radna Renata Butryn przypomniała, że decyzje podejmowane w poprzedniej kadencji były bardzo trudne. Uruchomiony Oddział Psychiatryczny w Szpitalu jest

dochodowy, podobnie będzie wkrótce z Hemodynamiką. Należy pamiętać, że aby sięgnąć po pieniądze ze źródeł zewnętrznych, należało mieć rozpoczętą inwestycję. Poza tym nie można było czekać, bo gdyby Mielec wyprzedził Stalową Wolę, nie byłoby szans na podpisanie kontraktu z NFZ.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** wyjaśnił, że jest daleki od potępienia poprzedniego Zarządu i nie kwestionuje potrzeby prowadzonych przez Szpital inwestycji. Są jednak jeszcze inne zadania: drogi, hale sportowe, Dom Pomocy Społecznej w Irenie.

Radna **Renata Butryn** dodała, że domy pomocy społecznej mają być dofinansowane w tym roku z Kontraktu Wojewódzkiego, a problemem jak dotąd nierozwiązanym jest brak dofinansowania zajęć pozalekcyjnych.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** poprosił o wyjaśnienie wydatków w dziale 85156 pn. *Składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego*, w kwocie 1 mln 4 tys. zł. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że jest to dotacja celowa na zadanie zlecone, przeznaczona na opłacenie składek ubezpieczenia zdrowotnego dla zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Stalowej Woli bezrobotnych bez prawa do zasiłku i dla uprawnionych wychowanków domów dziecka i uczniów szkół.

Radny **Wojciech Korkowski** podniósł problem braku środków na badania obowiązkowe do celów sanitarno-epidemiologicznych uczniów szkół kształcących do wykonywania prac, przy wykonywaniu których istnieje możliwość przeniesienia zakażenia na inne osoby. Zgodnie z ustawą o chorobach zakaźnych koszty badań powinny być finansowane przez jednostkę samorządu terytorialnego ze środków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. Aktualnie Zakład wstrzymał świadczenie tych badań, gdyż nie otrzymał za nie zapłaty.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że od 2003 roku ciągnie się korespondencja w tej sprawie z Ministerstwem Zdrowia, które jest autorem czterech, różnych interpretacji zapisów ustawowych w tej sprawie. Według Wojewody badania powinny być wykonywane bezpłatnie, gdyż środki są przekazywane na ten cel do Sanepidu.

Radny **Wojciech Korkowski**, że niektóre wymagane badania wykonywane są poza Sanepidem i na te właśnie badania brak środków. Koszty tych badań w skali roku to kwota około 20 tys. zł.

Kierownik Referatu Bezpieczeństwa Marian Bednarski poinformował, że w trakcie prac nad budżetem zgłosił na piśmie wniosek - zapotrzebowanie na środki w kwocie 70 tys., z czego uwzględniono tylko 15 tys. na zakupy wyposażenia do magazynu przeciwpowodziowego. Po omówieniu potrzeb finansowych i podstaw prawnych działań, które powinny zostać zrealizowane - Pan Kierownik wyraził zaniepokojenie brakiem zaplanowania środków.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że każdy naczelnik czy szef referatu dba o wszystko szczegółowo i to jest zrozumiałe. Wniosek zdecydowanie związany jest z działalnością Urzędu, w ramach którego działa Referat Bezpieczeństwa. Urząd realizuje około 40 programów budżetowych i zdaniem Pani Skarbnik Zarząd Powiatu winien sprawę załatwić w 2007 roku.

Starosta **Antoni Błądek** uznał, że należy rozpoznać szczegółowo przedmiotową sprawę wspólnie z Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu i załatwić w ramach układu wykonawczego.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o projekcie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2007 rok.

Wynik głosowania: „za” - 9 głosów, „przeciw” - brak, „wstrzymujących się” - brak. Głosowanie odbyło się podczas nieobecności na sali Radnego Zbigniewa Rogowskiego.

Treść opinii: **Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2006 r. zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2007 rok przedstawiony przez Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwałą Nr 151/871/06 z dnia 15 listopada 2006 r., nie zgłaszając żadnych wniosków.**

Ad. 5.

Propozycje do planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2007 rok.

Przewodniczący Jacek Koralewski odczytał Plan pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2006 rok, jaki został przyjęty za poprzedniej kadencji. Wyjaśnił, że debata w sprawie planów pracy na 2007 rok wszystkich komisji odbędzie się na kolejnej sesji Rady Powiatu. Poprosił o przygotowanie stosownych propozycji na kolejne posiedzenie Komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 6.

Opiniowanie materiałów na III Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

- **Projekt uchwały Rady Powiatu dotyczącej delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.**

Przewodniczący Jacek Koralewski uznał, że Komisja nie będzie zajmować się tym tematem, pozostawiając Radzie Powiatu wyznaczenie kandydatur do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku..

- **Projekt uchwały Rady Powiatu dotyczącej deklaracji kontynuowania zadania pn. „Rozwój i wsparcie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Powiecie Stalowowolskim”.**

Temat zreferował Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli Tomasz Brymora. W związku z ofertą realizacji zadania publicznego złożoną przez Powiat Stalowowolski w marcu 2006 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego dotyczącą zadania „Rozwój i wsparcie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Powiecie Stalowowolskim” - niezbędna jest deklaracja Rady Powiatu Stalowowolskiego kontynuowania zadania przez okres 12 miesięcy od daty rozpoczęcia zadania. Zgodnie z Porozumieniem zawartym w dniu 21 września 2006 r. pomiędzy Samorządem Województwa Podkarpackiego a Powiatem Stalowowolskim - zadanie jest realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli. Na realizację zadania Województwo Podkarpackie przekazało kwotę 12 000 zł, którą Powiat otrzymał dopiero w listopadzie br.

Utrzymywanie dalszego funkcjonowania Zespołu w okresie od 21 grudnia 2006 r. do 31 grudnia 2007 r. należy do Powiatu Stalowowolskiego. Koszty zadania ponosił będzie Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy Stowarzyszeniu "Oratorium", realizujący to zadanie.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania: „za” - 9 głosów, „przeciw” - brak, „wstrzymujących się” - brak. Głosowanie odbyło się podczas nieobecności na sali Radnego Zbigniewa Rogowskiego.

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

Ad. 7.

Wolne wnioski.

Brak.

Ad. 8.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Jacek Koralewski wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 18⁰⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów
i Rozwoju Gospodarczego

Jacek Koralewski